Os pagamentos ora previstos serão efetuados até o úl�mo dia ú�l de cada mês, por meio do sistema
SISPAR, acessado através da plataforma REGULARIZE, disponível no site oficial da PGFN na internet.

3.7.      O prazo máximo previsto para pagamento das dívidas transacionadas será de 145 (cento e quarenta
e cinco) mês para os débitos não previdenciários e de 60 (sessenta) meses para os débitos previdenciários,
de modo que, se houver saldo devedor superior ao montante previsto para o úl�mo pagamento mensal, o
valor remanescente deverá ser integralmente recolhido quando do úl�mo pagamento.

[...]

subsequente ao da consolidação até o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento)
rela�vamente ao mês em que o pagamento es�ver sendo efetuado.

6.1.5.    Reconhecimento de que o prazo máximo de pagamento das dívidas objeto desta transação
individual será de 145 (cento e quarenta e cinco) meses para os débitos não previdenciários e de 60
(sessenta) meses para os débitos previdenciários, de modo que, se houver saldo devedor superior ao
montante previsto para o úl�mo pagamento mensal, deverá ser integralmente recolhido quando do úl�mo